
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

« ГОРОД ХАСАВЮРТ»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СОШ№4»
368000, РД, (.Хасавюрт, ул.Буйнакскан 95, Тел.8(87231) 5-19-13. E-mail:4shkola@inbox.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 32 / 1

От 17.04.2024 г. по МКОУ «СОШ № 4» г. Хасавюрт

Об организации приёма детей в 1 -  е классы 
на 2024 -  2025 учебный год

На основании письма У О города Хасавюрт № 290 -  п от 25 марта 2023 
г., в соответствии с Федеральным законом от 29. 12.2012 № 273 -  ФЗ
«Об образовании в РФ», письма Министерства образования и науки 

Республики Дагестан от 22.03.2024 г. № 0 6 - 4 2 2 9 / 0 6 -  18/24

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить контингент первых классов 2023-2024 учебного года в 
количестве: 6 классов общей численностью 140 учащихся.

2. Организовать с 1 апреля 2024 г. по 30. 06. 2024 г. приём детей, 
проживающих на закреплённой территории, возраста от 6, 6 до 8 
лет в первый класс МКОУ «СОШ № 4» на 2024 -  2025 учебный 
год.

3. Организовать с 06. 07. 2024 г. приём детей, не проживающих на 
закреплённой территории.

4. Утвердить график приёма документов на обучение в первом 
классе ( приложение 1 ).

mailto:4shkola@inbox.ru


5. Назначить ответственными за приём документов от родителей
( законных представителей ) заместителя директора по НК
Гасанову 3. И.
5.1. Консультировать родителей по вопросам приёма в школу

6. Ответственной за сайт Гойлибиеву Б. М.
6.1. Размещать на официальном сайте и информационных стендах 

школы, в средствах массовой информации сведения о наличии 
свободных мест.

7. Заместителю директора по НК Гасановой 3. И.
7.1. Знакомить родителей (законных представителей) детей с 

уставом, лицензией на образовательную деятельность, 
свидетельством о государственной аккредитации, 
общеобразовательными программами и другими документами, 
которые регламентируют образовательную деятельность школы, 
права и обязанности учеников.

7.2. Готовить проекты приказов о зачислении с учётом сроков, 
установленных действующим законодательством.

7.3. Вести документацию о приёме детей в школу.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Дир Муталибов А. X

С приказом ознакомлены

Гасанова 3. И

Гойлибиева Б. М.



Приложение № 1 
к приказу № 32 / 1  

от 17. 04. 2024 г.

График приёма документов на обучение в 1 - о м  классе
в 2024-2025 учебном году

Д ень недели Время О тветственны е за приём  
докум ентов

Понедельник
Пятница

С 9. 00 до 16. 00 Заместитель директора по НК 
Гасанова Забюв Ибрагимовна

Телефон 8 -  928 -  543 -  55 -  22




